ESPECIFICACAO

2021

2022

2023

Valor
Corrente

(@)

Valor
Constante

Valor
Corrente

(b)

Valor
Constante

Valor
Corrente

()

Valor
Constante

Receita Total RPPS

Receitas Primarias RPPS (I)
Despesa Total RPPS
Despesas Primarias RPPS (1)

Resultado Primario RPPS (1 — II)

46.600.000,00
31.600.000,00
46.600.000,00

46.600.000,00

15.000.000,00 |-

45.242.718,45
30.679.611,65
45.242.718,45
45.242.718,45

14.563.106,80

48.643.660,55
32.730.535,55
48.643.660,55
48.643.660,55

-15.913.125,00

45.629.811,50
30.702.627,04
45.629.811,50
45.629.811,50

- 14.927.184,47

52.339.653,85
35.470.866,13
52.339.653,85
52.339.653,85

-16.868.787,72

47.473.225,27
32.172.861,19
47.473.225,27

47.473.225,27

-15.300.364,08

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparéncia @ meta de Resultado Primario,
possibilitando 0 acompanhamento individualizado do resultado primario do Tesouro Municipal e do Regime Prdprio de Previdéncia, bem

como auxiliar na avaliagdo do cumprimento das metas fiscais. A metodologia e os conceitos sdo idénticos aos utilizados para a elaboragédo do




