

ESPECIFICAÇÃO	2021		2022		2023	
	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
	Corrente	Constante	Corrente	Constante	Corrente	Constante
Receita Total RPPS	46.600.000,00	45.242.718,45	48.643.660,55	45.629.811,50	52.339.653,85	47.473.225,27
Receitas Primárias RPPS (I)	31.600.000,00	30.679.611,65	32.730.535,55	30.702.627,04	35.470.866,13	32.172.861,19
Despesa Total RPPS	46.600.000,00	45.242.718,45	48.643.660,55	45.629.811,50	52.339.653,85	47.473.225,27
Despesas Primárias RPPS (II)	46.600.000,00	45.242.718,45	48.643.660,55	45.629.811,50	52.339.653,85	47.473.225,27
Resultado Primário RPPS (I - II)	- 15.000.000,00	- 14.563.106,80	- 15.913.125,00	- 14.927.184,47	-16.868.787,72	-15.300.364,08

Este demonstrativo foi elaborado pelo Poder Executivo Municipal para fins de dar maior transparência à meta de Resultado Primário, possibilitando o acompanhamento individualizado do resultado primário do Tesouro Municipal e do Regime Próprio de Previdência, bem como auxiliar na avaliação do cumprimento das metas fiscais. A metodologia e os conceitos são idênticos aos utilizados para a elaboração do